آدمی کو چاہیے کہ وہ دونوں حالتوں کا استقبال معتدل نفسیات کے ساتھ کرے۔ ظاہری کامیابی بھی اس کے لیے فکری غذا کا ذریعہ ہو، اور ظاہری ناکامی بھی اس کی روحانیت میں اضافہ کرے۔ کوئی بھی واقعہ اس کے ذہن کو اس طرح دسٹرب نہ کرے کہ وہ مثبت طور پر سوچنے کے قابل نہ رہے۔

صفحہ ہجرت

ریاض کے عربی ہفت روزہ الدعوة (۲۳ محرم ۱۴۱۳ھ، ۲۳ جولائی ۱۹۹۲ء) میں صفحہ ۱۶ پر ایک خبر کی سرخی یہ ہے : ۳ قبيلة تعتق الاسلام في الفلبين (فلپائن میں ۳ قبیلوں کا قبول اسلام)

اس خبر میں بتایا گیا ہے کہ جنوبی فلپائن کے ملائندناؤ (Mindanao) کے ۳ قبائل پرست قبیلوں نے اپنے اسلام قبول کرنے کا اعلان کیا ہے۔ اسلام قبول کرنے والے ان قبیلوں میں قبیلہ مانوید بھی ہے جو کہ کیدان وان میں رہتا ہے۔